

Från kris till kraft – återstart för kulturen (SOU 2021:77)

Kulturskolerådet har uppmanats att yttra sig över återstartsutredningens betänkande Från kris till kraft – återstart för kulturen. Kulturskolerådet har valt att endast yttra sig avseende de förslag som direkt berör landets kommunala musik- och kulturskolor.

Kulturskolerådet har också lämnat en särskild skrivelse till pågående utredning med analyser och förslag: https://www.kulturskoleradet.se/wp-content/uploads/2021/03/A%CC%8Aterstart-rapport_enkelsidor.pdf

Utredningens förslag:

7.8.1 Förbättra kulturskolornas möjligheter till långsiktigt utvecklingsarbete

Förslag: Kulturrådets utvecklingsbidrag till kommunal kulturskoleverksamhet förstärks permanent så att det från och med 2023 uppgår till 200 miljoner kronor om året.

Kulturskolerådets yttrande:

Kulturskolerådet stödjer förslaget. Vi ser också behov av att det statliga projektstödet utökas samt kompletteras med ett verksamhetsbidrag som kan säkra uppstart och basverksamhet i ekonomiskt utsatta kommuner. Kulturskolerådets bedömning är att en utökning av befintligt statligt projektstöd skulle stärka kulturskoleverksamheternas framtida möjligheter. Kulturrådets uppföljning av bidragets effekter har visat att nationella utvecklingsmedel kan stärka kulturskolornas arbete för att exempelvis nå nya målgrupper. Det statliga projektbidraget är ett bra system för att stimulera utveckling och förnyelse men säkrar inte en jämlik tillgång i alla kommuner. Barns möjligheter skiljer sig stort mellan kommunerna och ett kompletterande statligt verksamhetsbidrag skulle öka barns jämlika tillgång till kulturutövande, oavsett var de bor.

7.8.2 Utred behov av ytterligare insatser för kulturskolan

Förslag: Regeringen tillsätter en utredning med uppdraget att analysera om det behövs ytterligare insatser för att främja en jämlik tillgång till kulturskoleverksamhet i hela landet. Utredningen bör särskilt undersöka lämpligheten i att införa en kulturskolelag alternativt en regional samordnande funktion för kulturskolor.

Kulturskolerådets yttrande:

Kulturskolerådet stödjer förslaget. Vi ser också behov att en sådan utredning särskilt belyser kulturskolornas samarbete med skolan. Kommunernas kulturskoleverksamhet skyddas inte idag av nationell reglering eller lagstiftning, vilket kan betyda att de kan prioriteras bort om exempelvis kommunens ekonomi är dålig. Detta kan skapa oacceptabla skillnader för barns möjligheter till

kulturutövande. Lagen bör liksom bibliotekslagen kräva lokala och regionala kulturskoleplaner som följs upp och visar på vilka ambitioner som finns.

Jarl Lorensen, Kulturskolerådets ordförande